Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     06.05.2020г.                                                                                           №224

Об    утверждении  размера арендной платы  за
пользование недвижимым имуществом

(зданиями,   сооружениями),   находящимся     в

муниципальной    собственности   Бирюсинского

городского поселения
            В целях создания и укрепления материально-финансовой основы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», на основании оценки рыночной стоимости права аренды имущества-отчет № 42-4/20 от 14.04.2020г., № 42-3/20 от 4.04.2020г. и № 051/06/18 по состоянию на 4 июня 2018г. руководствуясь статьями 124, 125, 215 Гражданского Кодекса Российской Федерации, статьями 16, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 16.10.2003г. № 131-ФЗ, статьями 6, 31, 54 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», утвержденным решением Думы Бирюсинского городского поселения от 16.03.2018 г. № 39, (с изменениями от 28.06.2018 года № 56, от 27.09.2018 года № 68, от 31.01.2019 года № 89, от 18.10.2019года № 122), администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Утвердить размер арендной платы  за  пользование недвижимым имуществом (зданиями, сооружениями), находящимся в муниципальной собственности Бирюсинского  городского поселения в размере:

- нежилое помещение, площадью 18,9 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, д. 3  пом. 2Н – 365 руб./кв.м./мес.

- нежилое помещение, площадью 319,9 кв.м, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Нагорная, д. 60/1 – 246 руб./кв.м./мес.
- подстанция 10/04-400 кВа, площадью 12 кв.м, расположенная по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Больничная, строение 26/1 – 1151 руб./ мес.
- сооружение электроэнергетики, площадью 38,2 кв.м, расположенное по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Первомайская, строение 97А –                    1651 руб./ мес.
- водоснабжение вновь строящегося теплоисточника (сооружение производственного назначения), протяженность 446 м, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, 1-20 – 149 186 руб./год;

- сооружение электроэнергетики (кабельная линия 6 кВ), протяженность 621, расположенного по адресу: Иркутская область, Тайшетский район, г. Бирюсинск, ул. Горького, ВЛ-1 – 53 309 руб./год.
       2. Признать утратившим силу Постановление администрации «Об утверждении размера арендной платы за пользование недвижимым имуществом (зданиями, сооружениями), находящимся в муниципальной собственности Бирюсинского городского поселения от 31.05.2019г. № 253.
       3. Отделу по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» произвести перерасчет арендной платы и уведомить арендаторов в срок до 15 мая 2020 года.
4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бирюсинского городского поселения.
Глава Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
                                                        А.В. Ковпинец